MINISTÉRIO DA EDUCACÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRACÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  147/2016.

EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitula-

do: “IX SIMPÓSIO SOBRE FORRA-

GICULTURA NO ESTADO DE PER-

NAMBUCO”, sob a responsabilidade

do Departamento de Zootecnia desta

Universidade.

O Vice-Reitor no exercício da Presidência  do Con-

selho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Es-

tatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 032/2016 da Câmara de

Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de junho de

2016, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.020682/2015-02,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o

Projeto de Extensão intitulado: “IX SIMPÓSIO SOBRE FORRAGICULTURA NO ES-

TADO DE PERNAMBUCO”, sob a responsabilidade do Departamento de Zootecnia

desta Universidade, no dia de 05 de novembro de 2015, cadastrado no SIGProj Nº

216081.967.45798.08102015, e como Coordenadora a Professora MÉRCIA VIRGÍNIA

FERREIRA DOS SANTOS, e como equipe de colaboradores: AIRON APARECIDO

SILVA DE MELO, MÁRCIO VIEIRA DA CUNHA, JOÃO TIAGO CORREIA OLI-

VEIRA, RAYANNE THALITA DE ALMEIDA SOUZA, ALBERICIO PEREIRA DE

ANDRADE, ANDRE LUIZ RODRIGUES MAGALHÃES, GILKA TALITA SILVA e

WILLIANE PATRÍCIA DA SILVA DINIZ, cujo objetivo é atualização de professores,

alunos, técnicos e produtores sobre aspectos práticos da utilização de forrageiras para

exploração animal no Estado de Pernambuco; aumentar os conhecimentos de alunos e

profissionais sobre o cultivo e a utilização de plantas forrageiras em sistema de produ-

ção animal, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de  junho de 2016

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.